
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2011     Nummer:  32   Besluit: Gemeenteraad 5 april 2011  Gemeenteblad 

 
 
EERSTE WIJZIGING VAN DE VERORDENING PARKEERBELASTINGEN HELMOND 2011  
 
De raad van de gemeente Helmond;  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 maart 2011 

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet; 

 

besluit:  

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Verordening Parkeerbelastingen Helmond 2011. 

 

Artikel I  Tarieventabel 

De Tarieventabel behorend bij de Verordening Parkeerbelastingen Helmond 2011 wordt als volgt gewijzigd: 

A.  Onderdeel I, wordt vervangen door: 

 

De tarieven bedragen vanaf 1 mei 2011: 

1.  in de tariefklasse 1: 

per 15 minuten (met een maximum van 1 uur) €    0,50 

2.  in de tariefklasse 2: 

per 15 minuten (met een maximum van 4 uur) €    0,50 

3.  in de tariefklasse 3: 

a.  per 15 minuten    €    0,50 

b.  met een maximum per etmaal van  €  12,50 

4.  in de tariefklasse 4: 

a.  per 15 minuten    €    0,50 

b.  met een maximum per etmaal van  €  12,50 

c.  per maand met een vergunning/abonnement €  69,00 

5.  in de tariefklasse 5: 

       per 10 minuten (met een maximum van 4 uur) €    0,30 

6.  in de tariefklasse 6: 

a.  per 10 minuten    €    0,30 

b.  met een maximum per etmaal van    €  12,50 

7.  in de tariefklasse 7: 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

 a. per 10 minuten    €    0,30 

 b. met een maximum per etmaal van    €  12,50 

 c. per maand met een vergunning/abonnement €  69,00 

8.  invalidenparkeerplaatsen 

 Op algemene invalidenparkeerplaatsen die gelegen zijn op parkeerterreinen behorende tot de  

 tariefklassen 1 t/m 7 geldt dat met een geldige gehandicaptenparkeerkaart voor het daar geldende  

 uurtarief dubbel zo lang mag worden geparkeerd.  

9.  algemene parkeervergunning 

 In uitzonderlijke gevallen, waarbij sprake is van aantoonbaar belang, kan het college van B&W een  

 algemene parkeervergunning verstrekken, geldig op alle betaald parkeerplaatsen, met uitzondering van  

 parkeergarages. Tarief per maand €  87,50 

 

Artikel II  Inwerkingtreding 

1.  Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.  

2.  De datum van ingang van de heffing is 1 mei 2011. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 5 april 2011.      

 

De raad voornoemd, 

De voorzitter,  de griffier,  

Drs. A.A.M. Jacobs  Dhr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

8 april 2011 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 


